
居宅支援事業所各位 

令和 4年 7月 20日 

社会福祉法人 翠生会 

特別養護老人ホーム 音羽台レジデンス 

施設長 西山正徳 

 

「ショートステイ 新型コロナウィルス感染に関するご報告」（第一報） 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

この度、ショートステイユニット 職員 1 名 PCR 検査にて陽性判定を確認いたしまし

たのでご報告いたします。 

経過および対応は以下の通りとなります。 

＜経過＞ 

7/19

（火） 

午後、A職員 同居家族が発熱したため、業務を中止し、PCR検査を実施し帰宅。 

同居家族は受診し PCR 検査にて陽性判定を確認。 

上記を受け、ショートステイユニットをレッドゾーン対応とし以下の対応とした。 

・入居者様・職員全員の抗原検査・PCR 検査の実施 

・ユニット内の消毒の実施 

・クラスター防止のため職員はフル PPEにて業務継続 

7/20

（水） 

・A職員の PCR検査 「陽性判定」を確認。 

※発症日は 19日と特定。7/17・18日は公休 感染リスクは 19日の午前とした 

・ショートステイご利用者様・ユニット全職員について、PCR 検査の結果「陰性判

定」を確認。 

介護保険課へ連絡。指示は以下の通り。 

・検査結果の状況等からショートステイの営業は継続 

上記に伴い、ゾーニングは解除をし、ご家族様と情報を共有しながらご利用の調整

を行っております。 

現在、ご利用者様・職員に発熱等の症状なく経過しております。 

※7/19 に滞在をしていたご利用者様に関しては、ご利用後にも安心して他の在宅サービス

をご利用できるように、退所時に再度「抗原検査」を実施し陰性判定を確認してご帰宅して

いただきます。  

 

この度は、ご利用者様、ご家族様をはじめ関係機関の皆様に多大なご心配をおかけいたし

ましたことを深くお詫びいたします。 

 

問い合わせ先：相談室 高橋 池野（03-3939-9466） 


